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Trädgården
Nu tar Trådgården - ett diakonalt center 

i Ljusets kyrka form. En öppen och glad 

gemenskap med plats för kunskap, 

livsnäring och möjlighet att växa som 

människa. 
  Läs mer på sid 9

konTrasTernas land
Under sommaren har sex blivande präs-

ter praktiserat i Botkyrka. En av dem, 

Cajsalisa Ejemyr, delar med sig av sina 

tankar från sommarens praktik. 
  Läs mer på sid 16-17

stödgala
10-årsjubileum! I höst är det dags för 

Hela Människans stödgala. I år i Ängs-

kyrkan. Gästartister, körsång, tillbaka-

blickar. och insamling till förmån för 

människor i utsatta livssituationer. 
    Läs mer på sid 18

hösttips
Som vanligt hittar du en del av det som är på gång i höst. Konserter, sopplunch 

och temacafé. På www.svenskakyrkan.se/botkyrka hittar du ännu mer. 

  Läs mer på sid 22-23

En dag som diakon
Botkyrkas diakoner möter en del av det stora behov som finns av stöd och hjälp, 
sällskap och omtanke när det vanliga sociala nätverket inte räcker till. Carolina 
Nilsson är en av dem, följ henne under en arbetsdag.

  Sid 4-8
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sverige från cykelsadeln
Thomas Bengtsson gör en annorlunda pilgrimsresa på cykel genom  
Sverige, från Luleå till Lund. Regn, mygg och långa raksträckor blev den 
första utmaningen för honom.  Varför gör han det? Ja, det kan du läsa om  
i detta nummer.

 Läs mer på sid 10-11

aldrig för gammal för läger
I sommar har hundratals ungdomar i Botkyrka åkt på konfirmationsläger. 
När Ängskyrkans konfirmander åkte på läger på Gotska Sandön i somras 
fanns utöver ordinarie ledare även några extra vuxna med, bland dem  
Liliann och Jan-Eric Lindström. Du möter också Peter Stening som har 
varit ledare för kring 50 konfirmandgrupper. 

  Läs mer på sid 12-15
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röst 
text och foto: Ann-Christine Blixth 

& stöd åt människor

diakoni
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röst 
text och foto: Ann-Christine Blixth 

& stöd åt människor

Diakoni handlar om kyrkans sociala ansvarsta-
gande och är grunden för ett kristet liv. I Botkyrka 
församlings styrdokument står: ”Diakonin utgör en 
viktig del av Botkyrka församlings väsen, den är en 
del av vårt rotsystem”. 

Vi är många, både troende och andra som tar ett 
socialt ansvar i vårt eget vardagsliv. För vår egen 
familj, grannar och vänner. I Botkyrka församling 
finns sju diakoner anställda för att möta en del av 
det stora behov som finns av stöd och hjälp, säll-
skap och omtanke när det vanliga sociala nätver-
ket inte räcker till. 

En av dem är Carolina Nilsson som har sin arbets-
plats i Hallunda i Ljusets kyrka. Här får du följa 
henne under en arbetsdag i juni.

kort om Carolina nilsson 
 
Namn: Carolina Nilsson
Familj: Man och två söner + hund och katt
Hobby: Motionscyklist, helst i skogen på en 
mountainbike. Har kört Lida loop. 
Intressen: Film och böcker. Läser nu triologin 
av Kristina Sandberg om Maj. En 50–60-tals 
skildring om övre medelklassen.  
Senast sedda film: Klippet, handlar om en  
lågprisaffär i Frankrike. 
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Min dag som diakon
diakoni

06.30. Väckarklockan ringer.  
Njuter av lyxen att låta resten av 
familjen sova p g a sommarlov, 
och i lugn och ro avnjuta dagens 
första kopp kaffe. Behöver bara 
tänka på mig själv och hunden som 
behöver sin morgonpromenad.

07.45 Tar bilen till jobbet efter-
som det regnar. Cykeln får stå 
idag. Kommer till jobbet strax 
efter åtta. Träffar vaktmästaren 
Djvana som har kaffet klart. En 
bra start. Sätter mig en timme vid 
skrivbordet och kollar mejl och 
tittar igenom ”Att-göra”-högen. 
Redovisar kvitton och handkassan 
från förra veckans familjeläger. 
Börjar skriva på en utvärdering av 
veckan. Gick budgeten ihop?

09.00 En grupp på sex praktikan-
ter som studerar teologi och vill bli 
präster är i vår församling under fyra 
veckor. Idag ska jag träffa dem och 
prata om diakoni. Diakonins olika 
uttryckssätt, hur fördelar vi våra 
diakonala resurser, hur ser egentligen 
kyrkans diakonala uppdrag ut och hur 
förhåller vi oss till samhällets sociala 
insatser är några av frågorna som 
diskuteras. Jag berättar också om 
vårt diakonala projekt ”Trädgården”

11.00  Jag träffar en ensamstående 
mamma som bor i församlingen. Hon 
är sjukskriven och ekonomin är mycket 
ansträngd. Hon är orolig för hur hon ska 
få pengarna att räcka fram tills hon får 
nästa utbetalning. Vi pratar och räknar 
och tittar igenom de papper hon har med 
sig. Hon är ledsen. Berättar att äldste 
sonen mår dåligt och att hon inte har råd 
att göra något med barnen under som-
marlovet. Jag föreslår att vi kan hjälpas 
åt att söka fondmedel. Vi skils åt efter 
att ha bokat en ny tid.
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17.00 Avslutar dagen.  Ångrar att jag inte 
cyklade då vädret blivit vackert och soligt. 
Det får bli en lång skogspromenad med 
hunden när jag kommer hem vilket är det 
absolut bästa sättet för mig att koppla av 
och rensa tankarna.

11.45. Lunchbön i kyrkan

12.00 Lunch. 

13.00  Tisdagsträffen. Vi börjar med en an-
dakt i kyrkan. Vi sjunger och lyssnar på en bi-
beltext och därefter ber vi en kort bön. Innan 
vi avslutar andakten sjunger vi vår bords-
psalm. Därefter serveras kaffe och fikabröd i 
församlingssalen. Jag passar på att introduce-
ra våra sex prästpraktikanter som presenterar 
sig. Därefter får de som vill presentera sig för 
praktikanterna. Fikat fortsätter och samtalen 
sker runt borden. Ett tillfälle att utbyta livser-
farenheter, ställa frågor och dela med sig.

15.00  Vi hjälps åt att plocka undan och diska. 
Därefter samlas alla praktikanter. Vi utvärderar 
dagen och tittar på planeringen framåt. Jag sä-
ger hejdå till praktikanterna för den här dagen.

16.00 Ringer en del samtal samt får 
gjort en del administrativa uppgifter.

12.30  Förbereder inför Tisdagsträffen. Stämmer av med 
Berit, en av de ideella medarbetarna, som hjälper till att 
förbereda fikat idag. Stämmer även av med en av präst-
praktikanterna som ska hålla i den inledande andakten på 
Tisdagsträffen. 

läs om varför 
Carolina nilsson 
arbetar som 
diakon.
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diakoni

Carolina Nilsson, du är utbildad so-
cionom och har arbetat som social-
sekreterare både inom försörjnings-
stöd och barn- och familjeenheten, 
varför vill du arbeta som diakon? 

Jag har haft tankar på att bli diakon 
redan från början, men jag tänkte då 
att jag skulle avsluta mitt yrkesliv med 
det. Men det var två viktiga saker som 
gjorde att jag tänkte om: Jag upplevde 
att myndighetsutövningen och social-
tjänstlagen visserligen är fulla av fina 
ord, men stod i praktiken för en män-
niskosyn som jag inte kunde stå bakom

Jag märkte också hur det är att jobba 
med alltför knappa resurser. Det gör 
något med människor, med mig. Man 
måste klara sig själv och man förändras 
till det sämre för att ”överleva”.

Jag ville också ha med den andliga 
dimensionen i jobbet och arbeta utanför 
det lagstyrda myndighetsutövandet. 
Jag var ju troende som socialsekrete-
rare också men hade inte mandat att ha 
med den dimensionen i jobbet. 

Många av dina arbetsuppgifter som 
diakon är väl ganska lika dem du 
hade tidigare? Vad gör du på job-
bet?

Jag möter fortfarande människor som 
behöver stöd och hjälp. Det rör sig ofta 
om praktisk hjälp. Många gånger hand-
lar det om att vara en röst för män-
niskor när de inte orkar föra sin egen 
talan. Jag hjälper dem till exempel att 
ringa och följa med på besök. En annan 
viktig uppgift är att påtala orättvisor, 
ifrågasätta hur vi fördelar resurserna i 
samhället. 

Det är inte svårt att tänka sig att din 
arbetsdag kan vara ganska ansträng-
ande och att det många gånger känns 
tröstlöst att inte kunna räcka till för 
alla, men när känner du dig särskilt 
nöjd efter en arbetsdag? 

Det är när jag får vara med om att de 
människor som jag möter får någon 
slags positiv utveckling i sina liv. När 
man ser att eländet har ett slut, att 
saker och ting vänder. Ofta träffar jag 
människor som söker hjälp när de har 
det som värst. När jag får följa med på 
resan och ser att det vänder uppåt igen, 
då är jag nöjd. Men också de där gyllene 
tillfällena när jag känner att vi i kyrkan 
har en samhörighet och gemenskap, att 
vi drar åt samma håll. Då kan jag upp-
leva att det blir en andlighet i arbetet 
och gemenskapen som gör mig nöjd. 

Diakonerna har en lång historia som 
starka och handlingskraftiga kvinnor 
och män som utfört ett stort socialt 
arbete. 

Stockholms stadsmission är ett gott 
exempel på ett envist, flexibelt arbete 
som nu bär rik frukt. I grunden handlar 
diakoni om att skapa trivsel, omhänder-
tagande och att påtala orättvisor. 

Sånt som också du och jag kan bidra 
med efter bästa förmåga.

frågor 
till en 
diakon3

Visste du att 
1111 diakoner 
är i tjänst inom 
svenska kyrkan?

läs mer 

Att bli diakon: svenskakyrkan.se/diakon
Botkyrka församling: svenskakyrkan.se/botkyrka 
Hela Människan i Botkyrka Salem: se-manniskan.se 
Stockholms stadsmission: stadsmissionen.se
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Så står det i Kyrkoordningen, den lag 

som Svenska kyrkan måste hålla sig 

till. Man kan tycka att det är en torr 

och tråkig text, till och med obegriplig 

men den är väldigt viktig. All verksam-

het och allt det som medarbetare, såväl 

ideella som anställda, gör i församlingen 

springer ur dessa ord. 

I Norra Botkyrka har medarbetare och 

förtroendevalda ställt sig frågan om hur 

vi gör detta på bästa sätt? Hur åter-

upprättar vi skapelsen och hur utbreder 

vi Guds rike? Svaret på de frågorna får 

vi faktiskt i Kyrkoordningen, genom 

gudstjänst, undervisning, diakoni och 

mission. Så frågan är snarare: Hur gör vi 

det på bästa sätt, i Norra Botkyrka, med 

dess särskilda karaktär och kultur?  

En medarbetare uttryckte sig så här 

under en samling kring det diakonala 

centret: Vi vill ju vara bäst på det vi gör!

Ja, så kan det också beskrivas. Hur är 

Svenska kyrkan bäst i Norra Botkyrka?

Efter månader av processer och tän-

kande och klurande, finns nu en pro-

gramförklaring som lyder; 

Trädgården i Ljusets kyrka vill vara en 

öppen och glad gemenskap. En plats 

för kunskap, livsnäring och möjlighet 

att växa som människa. Här vill vi trivas 

som fisken i vattnet!

Vad innebär det då? 

Öppet i kyrkan

Eftersom Ljusets kyrka vill vara en  

öppen gemenskap håller kyrkan öppet  

10-15 måndagar, tisdagar, torsda-

gar och fredagar. En värdinna finns på 

plats för samtal och samvaro, det finns 

kaffe och tidningar. 11.45 är det tid för 

lunchbön, då ber vi för kyrkans verk-

samheter men också för det som händer 

i närområdet. 

Kunskap

Ljusets kyrka vill vara en plats för kun-

skap, därför har ett samarbete inletts 

med Arbetsförmedlingen och Hela män-

niskan. Tillsammans har vi skapat en sy-

verkstad och en utbildning som riktar sig 

till människor som befinner sig i jobb- och 

utvecklingsgarantins sysselsättningsfas. 

Vi har inlett ett samarbete med  

Asptuna fångvårdsanstalt om biodling. Vi 

behöver vårda vår skapelse och ett sätt 

att göra det är genom bin. 

Att vara människa är att ständigt lära 

sig nytt och ompröva sina tankar, därför 

finns bibelstudium både på fredagmorgon 

och på onsdagar efter kvällsmässan. 

I Botkyrka kyrka finns möjlighet till 

söndagsskola för vuxna vissa söndagar.

Profetisk röst

Vi vill synliggöra de erfarenheter och det 

liv som omger oss både innanför och 

utanför Ljusets kyrka genom konstut-

ställningar, föreläsningar och genom att 

berätta om det vi gör på konferenser 

både inom och utom kyrkan. Vi kallar det 

att vara en profetisk röst.

Mottagning

I Ljusets kyrka kommer det i höst att fin-

nas mottagningstider för att träffa diakon, 

psykoterapeut och för själavård. Det är ett 

sätt att tillsammans kunna växa som män-

niskor.  Knutet till diakonin finns också en 

diakongrupp och det ideella arbetet.

 

Verksamheter

Barn i väntan/ barn i start som är en 

verksamhet för nyanlända är en viktig 

verksamhet inom Trädgården. 

Det är inte så att de verksamheter som 

ryms inom begreppet Trädgården ersät-

ter annan verksamhet. Det är fortfarande 

så att gudstjänst firas på söndagar 11.00 

och söndagar 18.30. Den  finska gemen-

skapen möts på fredagar  10.00 i Vän-

nens stuga och på söndagar 14.00. 

Konfirmander, barn och ungdomar 

är viktiga och därför finns konfirmand-

grupp, ungdomsgrupp, tjejgrupp, Barn i 

ljuset och söndagsskola. 

Det är oerhört viktigt att få mötas Att 

och känna gemenskap är oerhört viktigt 

och därför finns Tisdagsträffen för de 

äldre, lunchmusiken i Botkyrka kyrka, 

andakter på äldreboende och sy- och 

hobbygrupp på både finska och svenska.

Att sjunga är en glädje och en fröjd så 

därför är Motettkören och Tonträffen i 

Botkyrka kyrka en viktig verksamhet på 

samma vis som Gospelkören, den finska 

Vokalkören och Allakansjungakören på 

finska i Ljusets kyrka. Musik är gemen-

skap och därför finns också ett musik-

rum i Trädgården. 

Att trivas som fisken i vattnet är det 

viktigaste i Norra Botkyrka och vi kan 

bara trivas när alla bidrar och på så vis 

kan Guds rike utbredas här och nu. 

Beatrice Lönnqvist 

Trädgården  

– diakonalt center i Ljusets kyrka
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prilgrimscyklaren

I kyrkor, skogar, landsbygd, på gator 

och torg trampar han fram. Varför gör 

du denna resa Thomas?

– Jag har arbetat som diakon i 

Botkyrka församling sedan 2006. Till 

sommaren 2015 har jag varit distrikts-

ledare i 5 år. Nu behöver jag trampa 

vidare ett tag med Gud för att bättre 

förstå mig själv och den kyrka som gör 

skillnad. Jag söker Guds röst i mig själv 

för att få andlig fördjupning för min 

4 augusti. Tycker om att krypa in i mitt lilla tält tidigt på kvällarna. Ofta ligger jag där vid kring kl 20 i min lager på lager-pyjamas 
stilla och tittar i det grå tälttaket. Tältet är pilgrimens symbol för enkelheten. Ja, enkelheten har jag längtat efter. Påbyltad i sovsäcken 
ligger jag medan kvällskylan kyler mina händer när jag läser. Vaknar vid tre-fyra tiden av nattljuset och nattkylan. Redan innan kl 6 kom-
mer solen och återvärmer min kropp. Så sitter jag nu i min frihet, enkelhet och ser på solen, havet och några få nyvaknande människor. 
Stillhet, knappt har morgonbrisen vaknat. Ändå skaver något i mig? Vad är det som sker i mig? Vet inte riktigt. Jag känner efter. Mina 
ögon fuktas. Tror att en sorg bor i mig. Den rymmer säkert olika saker i mitt liv. Förluster av olika slag av något som brast, gick sönder, 
tog slut, vad andra åsamkat mig och vad jag sagt och gjort mot andra men just nu påminner mig nog pilgrimslivet om det som finns hos 
mig, framför näsan på mig och i mig. Att stanna upp som jag gör nu under några månader ger perspektiv på mitt vanliga vardagsliv. Bråt-
tomlivet, jagandet efter bekräftelse, prestationslivet, rädslolivet, att vara fast i mina egna begränsningar. Jag har bara cyklat i drygt två 
veckor och njuter fortfarande av ensamheten men något börjar dra i mig, brottas i mig, vill något i mig. Jag bara anar det som något som 
skaver i denna underbara morgon i solvärmen, i fågellivet, i havshorisonten. En stilla trött sorg inte bara kring det som tagit slut i mitt liv 
utan även det som inte blivit till. Bakom sorgen finns en stark längtan till förändring. Till ett pilgrimsvardagsliv som präglas av närvaro, 
kärlek, förena tro och liv genom att be och vara/göra mening med mina närmaste och andra människor jag möter. Har läst någonstans 
att pilgrimsliv inte bara är fantastiskt i att vara nära naturen, enkelheten och bekymmerslösheten utan även ett plåster på såren. Det 
skaver och det kliar och det läker. Vi säger att finns det liv så finns det hopp. Jag tror mer på det omvända. Finns det hopp så finns det liv. 

Pilgrimpå väg
Thomas Bengtsson, diakon i Tumba kyrka gör en annorlunda 

pilgrimsresa på cykel genom Sverige, från Luleå till Lund. 

egen del. På min väg söker jag också 

svar på kyrkans betydelse i människors 

liv idag och deras tankar om kyrkans 

framtid genom att intervjua människor 

på vägen. Såväl de människor som är en 

del av en gudstjänstfirande församling, 

som de jag möter på gator och torg. 

Regn och mygg

Thomas beräknar cykla under ca 3 

månader med cykel, tält och sovsäck 

med de nycklar pilgrimen bär. Långsam-

het, Frihet, Enkelhet, Bekymmerlöshet, 

Tystnad, Andlighet och Delande. Den 19 

juli gick starten i Luleå domkyrka. Regn, 

mygg och långa raksträckor blev den 

första utmaningen för honom. Många 

gånger fick han stanna för att byta 

kläder. Idag den 9 augusti är han i Has-

sela, söder om Sundsvall.  Du kan följa 

hans resa på pilgrimscyklaren.se eller i 

Facebookgruppen pilgrimscyklaren.

1 augusti. Jag glömde borsta tänderna på morgonen. Packning för att komma iväg går snabbare. Rutiner formas. Ordning. Längtan att 
dra vidare. Att låta mina tramptag ge cykeln fart. Få hjulen att rulla. Tänker inga tankar. Cyklar i sol och njuter. Vill känna farten i högsta 
växeln och vinddraget. Så kommer uppförsbackarna. De får mig att stanna upp. Känna svetten droppa från pannan, tröjan som klistrat på 
ryggslutet. Stillar mig. Ser blommorna, och korna och hästarna och hus och träd och smådjur igen. Känner stelheten och ömheten i krop-
pen. Vandrar med cykeln. Pustar och ler åt min framfart. Så ser jag traktorn som kommer med tanken full av djururin och duschar åkrarna 
och doften sticker i näsan. Men jag fortsätter cykelvandrandet och stanken avtar. Och även stankentanken flyr mitt medvetande. Och 
jag påminns åter igen om den välgörande långsamheten, som jag återkommer till. I den finns något mer att hämta. Gud finns nära mig i 
den. Jag kommer nära. Mig själv.

UtdRAg fRån en ”PilgRiMsCyKlARes dAgBoK” 
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19 juli luleå. Pilgrimscyklaren väl-
signad utanför domkyrkan i Luleå.

20 juli Piteå. Öjebo kyrka. 
Mygghatten på. Tältar vid 
Hälleströms byahus.

21 juli Fällfors. Tältar.

22 juli Boliden. Trött och blöt, fick tag 
på ett rum i vandrarhemmet. Funderar på 
hur det är att vara kyrka i glesbygd. Här är 
ekumeniken utbredd. Kommit igång med 
cyklingen. Gps:en lade av. Skönt på ett 
sätt. Svårt att låta bli att kolla hur fort det 
går och hur långt jag åkt. Ska bli skönt att 
sova i säng. 

23 juli norsjö. Segt i morse, 
ensamt, regn på väg till Burträsk. 
Träffat Rolf vid Finnforsens bad-
plats och blir hembjuden till honom 
i Norsjö. Bra sammanhållning i byn.

24 juli raggsjöliden. Bor i stuga 
i Torgny Lindgrens Raggsjöliden. 
Vidare mot Rusksele vandrarhem. 
Mera regn…Längtar efter vila. 
Möte med Bosse Frid från Göte-
borg som cyklar till Boliden.

25-26 juli lycksele. Lycksele ef-
ter många uppförsbackar. Mycket 
regn gång på gång. Läst Torgny 
Lindgrens Norrlands Akvavit.  
Tältar på kyrkoherdens gräsmatta. 
Motorhelg i stan. 

27 juli åsele. Cyklat 9 mil, hälften 
i regn. Tältar. Genomsur utanpå, 
glad utanpå, cyklar in i solen. 

28 juli. Vandrarhem nära Junsele 
vid Ångermanälven. Torkar kläder, 
värmer fötterna.

29-30 juli näsåker. Vila! Mässa. 
Urkult pågår med världsmusik, 
veganmat och Eldnatt. 

31 juli sollefteå. Tältar. 
Köpt extra regnjacka.

1 augusti kramfors. Nässom 
camping nära Bjärtrå kyrka.

2 augusti Butjärnsbadet.  
Tältar vid Järnsta café.

3 augusti Barsta.  Spelar orgel i det gamla kapellet från 1600-talet. 

4 augusti högakustenbron.  Vandrarhemmet Sjövillan. Så får tältet 
vila i sin sovpåse och jag vilar i en säng på vandrarhemmet alldeles intill 
bron som jag ska cykla över imorgon på väg till Härnösand..

5 augusti härnösand. Över bron till Härnösand. Genom- 
blöt. Vandrarhem två nätter. Tvätta, läsa skriva, vila.

7 augusti Timrå. Cykelreparation. På väg mot Timrå. Krånglande 
växlar och lite vilse. Camping i Timrå i ny och varmare sovsäck.

8 augusti Matfors. Natt med åska och regn...

9 augusti hassela. Lite cykeltrött. Cyklat i tystnad, 
trött. Få tankar, känsla av kamp och tomhet. 

hälsning från thomas
Jag vill gärna bjuda in dig som har tid 
och lust och ”aning om mening” att 

ansluta mig nån dag eller flera på min 
pilgrimscykling Det vore gott med en 
medcyklare några dagar. Du som vill 

läsa/se lite mer om mina reflekterande 
tankar under min pilgrimsresa kan kolla 
pilgrimscyklaren.se. Jag märker att det 
kommer mera på djupet ur mig och en 
del av det delar jag gärna. Vill du kom-
municera tankar kring detta så föreslår 

pilgrimscyklaren@gmail.com
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konfirmation

Man blir aldrig  

för gammal  
för konfirmationsläger
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det är lite ovanligt att personer i er 
ålder åker på konfirmationsläger.  
Hur kom det sig att ni åkte med? 
När vi tillfrågades om att följa med på 
konfirmationsläger var vår första reak-
tion ”inte kan väl vi”, två pensionärer i 
vår ålder, vad kan vi tillföra? 

Efter lite betänketid så sa vi ”varför 
inte”. Vi har ju varit med om många 
konfirmationer i vår kyrka och sett 
många olika redovisningar. Så klart att 
man blir nyfiken på själva undervisning-
en, så nu fick vi chansen och vi tog den. 

Tillsammans var vi 25 personer, 18 
konfirmander/ungdomar och 7 vuxna 
varav 3 ledare.

Dessutom är ju Gotska Sandön ett 
naturreservat med en spännande natur 
som också bidrog till intresset.
 
Vad hade ni för uppgift/roll  
under lägertiden?
Vår uppgift var att tillsammans med 
två andra pensionärer, Berith och Lars 

Hofgren, ansvara för mathållningen. 
Vår husfar Jörn Bohlin hade lagat ma-

ten, som vi då hade med oss, och som vi 
värmde och dukade fram. Frukost, lunch, 
middag, eftermiddags- och kvällsfika, 
så många turer blev det in och ut i 
kokhuset. 

Det låter kanske ”klyschigt” men vi blev 
som en enda stor familj vid det långa 
utomhusbordet med regnskydd. Frömjöl 
fanns det gott om, det blev ett evigt tor-
kande vid mattiderna. Vädrets makter var 
oss nådiga så vi kunde sitta ute varje dag. 

Hur blev ni mottagna av ungdomarna?
Vad de tänkte, när de fick höra att fyra 

pensionärer skulle med, vet vi inte. Men 
vi fick dela veckan med ett härligt gäng 
ungdomar och tre fantastiska ledare. 
Vi upplevde bara positiva ”vibbar” från 
ungdomarna. 

Vid andakten en kväll berättade jag, 
Liliann, om min konfirmation 1957 och 
att jag då var 14 år, kom en spontan 

reaktion: ”Men oj”. Frågan: ”Hur gammal 
är hon egentligen?” hängde i luften.
 
Vilka nya lärdomar har ni fått?
Vi har fått en inblick i hur ungdomar 
tänker och känner, deras jargong och 
hur de snabbt kan övergå till djupa och 
kloka frågor. Frågor som vi inte ställer 
så rakt och ifrågasättande.

Vad minns ni bäst från lägret?
Många stunder har vi att minnas. 
Andakterna i det lilla kapellet på ka-
pellängen, en stor ljus öppning/äng i 
tallskogen med lummigt gräs och gamla 
ekar. Ungdomarna svarade själva för de 
stunderna, med direkt och okonstlat 
framförande. Måtte de få fortsätta att 
växa i sin tro. 

Hela veckan var en upplevelse av 
stora mått. Denna underbara plats, 
alla goa ungdomar och ledare. Allt gav 
mersmak. Man blir aldrig för gammal 
för konfirmationsläger.

I sommar har hundratals ungdomar i Botkyrka åkt på konfirmationsläger. När Ängskyrkans 
konfirmander åkte på läger på Gotska Sandön i somras fanns utöver ordinarie ledare även 
några extra vuxna med, bland dem Liliann och Jan-Eric Lindström.  
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Det är svårt att sätta fingret 
på vad som händer under 
konfirmationstiden, men nå-
gonting är det. Det handlar 
inte så ofta om stora om-
välvande händelser där Gud 
talar med dånande röst. Mer 
om vad som händer i sättet 
att vara tillsammans. Själv-
känsla, bli tagen på allvar och 
att självklart ha en plats.  

 
Peter Stening har lång erfarenhet efter 
att ha varit ledare för kring 50 kon-
firmandgrupper. Först som hjälpledare 
som 16-åring, nu som heltidsarbete där 
han själv utbildar ledare och ansvarar 
för konfirmandernas undervisning. En 
uppgift som han uppenbarligen trivs 
mycket bra med. Han har inga planer på 
att omskola sig: 

– Jag ska jobba med konfirmander 
tills jag går i pension, säger Peter med 
övertygelse. Jag har bästa jobbet. Jag 
upplever att jag hela tiden utmanas och 
lär mig mer om min tro av ungdomarna. 

De vägrar ställa upp på saker och ting 
som de inte tycker om. De är glasklara 
om vad de tycker, även om det inte 
alltid är så väl underbyggt. 

Vara sig själv
Det stora som händer i konfirmand-
gruppen sker under lägret. Ett av målen 
med konfirmationstiden handlar om att 
behandla andra likadant som man själv 
vill bli behandlad. Alla är lika mycket 
värda. Peter Stening berättar om de 
fantastiska ungdomsledarna som så 
tydligt står för den värdegrunden. De 
nya ungdomarna känner sig välkomna 
och som en del av gemenskapen utan 
att han som ledare behöver ingripa. 

– Jag strävar efter att skapa en plats 
här i kyrkan där man kan vara sig själv 
och när jag ser hur fint våra ungdomsle-
dare ger dem den miljön blir jag väldigt 
nöjd, säger Peter. 

skapa tankar 
Det är länge sedan undervisningen gick 
ut på att prästen hade alla svaren och 
ungdomarna skulle förhöras om de lärt 
sig rätt.

– Idag, säger Peter, är vi inte så ny-
fikna på rätt svar, utan mer angelägna 

om att skapa tankar så att man kan 
tycka någonting. Det är viktigare än att 
lära sig saker utantill. Vi ber alltid bönen 
Vår Fader vid varje träff så den lär sig 
ungdomarna automatiskt. Så efter ett 
tag kan vi prata om innehållet i bönen i 
stället för att traggla den. 

något att bygga på  
Det är färre ungdomar som provar på 
konfirmation nu än tidigare, då det mer 
eller mindre ingick i uppfostran. Men till 
dig som är förälder vill Peter Stening vill 
till sist säga: 

– Uppmuntra ditt barn att testa 
konfirmation. Jag vet hur bra det är! Vid 
konfirmationsgudstjänsten får jag kra-
mar och nästan alla konfirmander säger 
”Tack för den här tiden” med saknad i 
rösten. De får med sig så mycket mer i 
bagaget än vad de är medvetna om just 
då. 

Förra året ringde en gammal konfir-
mand som nu är 24 år till mig. Han hade 
fått barn som skulle döpas och nu ville 
han prata om dopet med mig. Vi har 
inte haft någon kontakt sedan han var 
i 15-årsåldern, men vår relation fanns 
kvar och var något att bygga på. Det 
känns gott!

konfirmation på gång 
 
fotbollskonfirmation i norra Botkyrka  
Start 30 september
 
filmkonfirmation i tullinge 
Start 7 oktober
 

konfirmation

konfirmander får min 
egen tro att växa  
text och foto: Ann-Christine Blixth 

konfirmation i tumba kyrka  
Start 22 oktober
 
Konfirmation i Ängskyrkan 
Start 6 oktober
 

läs mer på  www.ungibotkyrka.se/konfirmation
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kort om Peter stening  
 
Fullständigt namn: Sven Peter Stening
Ålder: 35 år
Hobby: Amerikansk fotboll. Tidigare 
aktiv spelare, nu åskådare, läser allt om 
sporten.
Utbildning: Församlingspedagog. 
Svenska kyrkans utbildning för pedago-
gisk verksamhet.
Tänker på just nu: Att jag ska bli pappa 
alldeles strax. 
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Jag heter Cajsalisa Ejemyr, är 37 år, är 
trebarnsmamma och studerar på heltid 
för att förhoppningsvis en dag bli präst i 
Svenska kyrkan. Under fyra sommarveck-
or öppnar Botkyrka församling sina armar 
för mig och fem andra prästkandidater 
från olika församlingar i Stockholms stift. 

I skrivande stund har bara en av dessa 
veckor gått, men vi har redan känt av 
all den värme och kärlek som finns i 
församlingens många verksamheter. Vi 
praktikanter har verkligen tagits emot 
med öppna armar vart vi än kommit och 
för detta är jag djupt tacksam.

Vi lever i kontrasternas land, en plats på 
jorden där vinterns mörker aldrig verkar 
ta slut men där också sommarens sol 
aldrig tycks gå ner. En plats där skapel-
sen så tydligt är laddad med gudomlig 
närvaro och livets cykler tydligt gör sig 
påminda årstid för årstid. 

Från vårens spirande knoppar, till 
sommarens blomning och fågelkvitter. 
Till höstens multnande löv som sedan 
får vila under ett täcke av vinterns snö.

Alla dessa faser av livet finns också så 
tydligt representerade i en församlings 
hela liv. 

Den kristna tron har med hela livet att 
göra. Evangeliet innebär goda nyheter 
för varenda liten del av skapelsen och för 
varenda nyans av vårt liv. Alla delar av 
en människas liv har en andlig dimension, 
inte bara när vi går på en gudstjänst, ber, 
läser bibeln eller utför goda gärningar, 
utan också när vi umgås med varandra, 
leker med barnen, går i naturen eller 
lyssnar på ett stycke musik. Jag tror att 
vi kan finna Gud i allt och att det andliga 
livet innefattar allt. Gud är större än vad 
vi människor någonsin kan förstå och han 
finns med oss i allt vi gör.

tankar från sommaren

»Vi lever i kontrasternas land«
Under sommaren har sex blivande präster praktiserat i Botkyrka. 

En av dem, Cajsalisa Ejemyr, delar här tankar från sommarens praktik.
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Att vara praktikant i en så varm och 
välkomnande församling som den här, 
med så många djupt troende människor, 
har verkligen gjort just detta tydligt för 
mig. Här sås små, små frön av tro varje 
dag. Bland konfirmander på pilgrimsresa 
till Rom såväl som bland gudstjänstbe-
sökarna på mässan. Bland föräldrar som 
delar bördor och glädje med varandra 
under en familjevecka såväl som för 
brudparet som ser fram emot sin vigsel 
i Botkyrka kyrka. Alla möter de varandra 
i kyrkans verksamhet, oavsett var i livet 
de befinner sig. 

För mig som upplever en inre kallelse 
att bli präst är Botkyrka församling en 
fantastisk plats att få komma till. Här är 
andlighet och gudstro en levande del av 
vardagen och det inspirerar verkligen en 
blivande präst och inger mig med hopp 
inför framtiden.  

norra botkyrka
Maluka Chagiye Mpoyo, Jordanella
Teshome, Ruth
Maluka Chagiye Mpoyo, Jordarosa
Carrasco, Melanie Roxana
Carrasco, Mayckol Sebastian
Kingdomson, Liam Jacob
Nilsson, Julia Maria
Morales, Aylin Luna Isabella
Tesfaye Getachew, Hanna Yoseph

tullinge
Rosén, Lilian Linnéa Marina
Kristoffersson, Ingrid Louisa
Svärd, Otis Jacob Mattis
Ewald, Lova Stella Isabelle
Andersson, Villian Leif
Andersson, Leonora Linn
Ehn, Emil Carl Robbin
Christensson, Célia Junie Noeline
Gavrilovic Berglin, Milo Ulf
Johansson, Felicia Elisabeth
Johansson, Maria Tyra
Hecker Weyer, Konstantin Vincens
Lilljebjörn Avebjörk, Ellen Maria
Kim, Noel Ja Yeon
Cednell, Agnes Enya Catarina
Robbertte, Ebba Viola Linnea
Carlsson, Anne Filippa Lowisa
Norén, Emilia Alma Sofia
Fernström, Valentina
Repo, Adrian Erik Valtteri
Westerberg Ericson, Hugo Gustaf 
Mats Staffan
Berghäll, Milia Christina Linnéa
Ljus, Adele Aurelia
Karlsson, Edla Eleonora
Rydberg, Lily Isabell
Redén, Ella Helena
Algesten, Ada Thea
Bäckström, Tilde Anna Elisabeth
Vinemo Li, William Yupeng
Tyni, Selina Sofia
Nika, Vincent

Nydöpta 
  

tumba kyrka
Karlsson, Patricia Anette
Hannerkvist Jatta, Amie Julia
Skytt, Elvira Alma Linnéa
Bergkvist, Hans Filip Stig
Ünver, Chanelle Michaela
Tysnes Tenland, Theodor Andreas Olof
Sandelin Thörnqvist, My Margareta
Muftig, Nils Peter Niklas Juhani
Bergheim, Elise Ingrid Elisabet
Strandtoft, Johanna Filippa
Rydeborn, Harriet Mary Helen
Berglin, Ellie Ebba Linnéa

ängskyrkan
Ayati Eskelund, David Hamid Alexander
Giansanti, Oliver Carlo
Ekblad, Jamina Linnea
Bexander, Domino Gunilla Mary
Berisha, Maximilian Esad Andrzej
Maiorana Lerjestad, Romeo Eric Alexsandro
Ek Lindquist, Julia Ida Margareta
Giansanti, Marco Attila
Lindgren Lundström, Vanessa Jaana Marie
Hammerin Schmidt, Alva
Melander, Emma Elisabeth
Behnan, Christian

 Boka dop på 

församlings- 

expeditionen 

08 530 222 00

i Botkyrka församling

Foto: Ann-Christine Blixth 
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här och där

Stödgala
17 oktober kl 18 Ängskyrkan

På gång: Magnus Bodin, Tommie Séwon, Anna 
Stadling, Magnus Helmner, Gospelgrupp 8 m fl

Hela Människans

för människor i ut-
satta livssituationer

 10:e 
året!
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norra botkyrka
Carolina Nilsson, 530 
222 97 
carolina.nilsson@svenska-
kyrkan.se
Pauliina Rydman, 530 
222 88 

den sTora ekoVandrIng-
en TIll CoP21 I ParIs
Gå med i den största globala rörelsen för klimaträttvisa i sommar. Värna de mest 

utsatta, de som drabbas hårdast av klimatförändringarna. Världens framtid står på 

spel i Paris i december! Utmana dig själv och skapa tryck på beslutsfattarna. Från alla 

delar av Europa pilgrimsvandrar människor i alla åldrar, ett steg i taget, mot mötet i 

Paris. Var med!

En mindre grupp vandrare går hela vägen från de svenska startpunkterna Uppsala 

och Strömstad till Lund, och sedan vidare till Paris. Fler följer med på dagsturer längs 

vägen. Den 20 juli passerade pilgrimsvandringen Botkyrka kyrka. Den 28 augusti 

beräknas vandringen ha kommit till trakterna kring Ljungby. Sista etappen från Bjär-

red till Lund sker den 10 september. Vandringen fortsätter sedan genom Danmark 

för att ansluta sig till den dansk-tyska vandringen mot slutmålet i Paris första veckan 

i december.

 

Hur gör jag för att vandra med?

Det är bara att packa matsäck, ta på sig bra vandringskängor och följa med! Ingen 

obligatorisk föranmälan krävs om du vill gå en dag. Etapper, anslutningsplats, tid 

och datum ser du på vandringens hemsida www.ekovandringen.se där kan du också 

anmäla dig genom att klicka på ”Bli ekovandrare”. Där fyller du i var och när du tänker 

gå. Vill du vandra längre än en dag anmäler du dig på www.pilgrimscentrum.se

En dagsetapp är 15-25 kilometers vandring i skiftande terräng. Ibland går vandring-

en genom städer och går på asfalt, ibland på vandringsleder genom skogar, ibland på 

grusvägar över slätter. Det finns en följebil som kan transportera sovsäckar och lig-

gunderlag men den största delen av packningen får vandraren bära själv. Vandringen 

leds av en erfaren pilgrimsvandrare.

Vandringen pågår måndag till lördag. Söndagarna är vilodagar då deltar vandrarna 

i församlingens gudstjänst i Svenska kyrkan och eventuella lokala aktiviteter som 

anordnas för klimat och miljö.

 

På vilket sätt hjälper vandringen klimatet?

Pilgrimsvandringar finns i alla religioner, kulturer, och världsdelar. Erfarenheten genom 

historien har visat att människor som vandrar tillsammans mot ett förutbestämt mål 

förändras. Ekovandringen mot Paris handlar om vår syn på framtiden, klimatet och 

ekologi. 

Vad kan jag ytterligare göra för klimatet?

Gå in på actclimate.org/sv/ och skriv under uppropet för klimaträttvisa. Du kan också 

gå till klimatkontot.se och testa din klimatpåverkan och få konkreta tips på vad du 

själv behöver göra för att nå FN:s klimatmål.

 

HALLUNDA CENTRUM

Gamla godingar och sköna sånger! Fre-

dagen den 18 september 15.00 blir det 

allsång i Hallunda Centrum under ledning 

av Tobias Helldin, musiker i Ljusets kyrka. 

Kom förbi och lyssna och häng med i 

sången! 

allsång
 

TULLINGE KYRKA

Allt fler föräldrar och barn uppskat-

tar söndagsskolans sätt att lekfullt och 

vardagsnära prata om kristen tro. Från 

att nästan ha upphört på många plat-

ser har grupperna tvärtom ökat i både 

Ängskyrkan och Ljusets kyrka. Nu startar 

söndagsskolan igen även i Tullinge kyrka 

med premiär i gudstjänsten 11.00 den 

söndagen den 13 september. Barnen är 

med i början av gudstjänsten, men går 

sedan till sina egna lokaler. Har du frågor 

kan du kontakta pedagog Louise J Bred-

berger louise.bredberger@svenskakyrkan 

eller 08 530 222 44.

söndagsskolan 
startar igen
 

I DIN TELEFON

Ett tips till dig som snabbt och enkelt 

vill veta vad som händer i dina favorit-

kyrkor eller kyrkor du har i din närhet! 

Ladda ner appen Kyrkguiden i din smarta 

telefon. Där kan du själv skapa kalendrar 

för dina favoritkyrkor och får snabbt och 

enkelt uppdaterad information direkt i 

din telefon.

kyrkguiden  

Hela Människans
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yhteisö
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Toukokuussa avattiin ovet kirkon uusiin 
remontoituihin tiloihin, joissa tapahtu-
van toiminnan keskipisteenä on diakonia 
ja kasvu. Diakoneilla on vastaanotto 
maanantaisin, tiistaisin ja torstaisin. 
Tiistaisin on mahdollista keskustella 
suomenkielisen diakonin kanssa. Uusissa 
tiloissa on myös sielunhoitovastaanotto. 
Voit joko varata ajan tai tulla drop-in-
aikoina.

Uuden toiminta-ajatuksen innoittamana  
järjestetään  hiljattain Ruotsiin muut-
taneille kurssia, joka valmentaa työ-
elämään ja jonka tarkoituksena on lisätä 
tietoutta Ruotsin kielestä ja kulttuurista. 
Hela Människan-nimisen järjestön 
kanssa on aloitettu yhteistyötä kon-
kreettisesti paikallistasolla. He tekevät 
vaatteita vanhoista vaatteista. Kier-
rätys, ympäristöystävällisyys ja ekolo-
gisuus ovat avainsanoja tässä työssä. 
Uusissa tiloissa kokoontuu myös, Barn i 
väntan (Biv) ja Barn i Start (BIV) -lapset 
perheineen, jotka odottavat oleskelu-
lupaa tai ovat hiljattain sen saaneet ja 
aloittavat uutta elämäänsä uudessa 
kotimaassaan. Lisäksi nuoret kokoontu-
vat kirkolle musisoimaan ja katsomaan 
esim. jalkapalloa. 

Syksyn toiminta alkaa viikolla 35. 
Suomenkielinen tiistairyhmä kokoontuu 
uusissa tiloissa klo 10-12 askartelema-

an, keskustelemaan ja tekemään mikä 
kulloinkin tuntuu mukavalta. Ystävän 
tupa aloittaa viikoittaiset kokoontumiset 
perjantaina 28.8. klo 10 ja Laulukahvila 
avaa ovensa torstaina 4.9. klo 13.30  
Kirkkokuoro Finnvoicen toiminta alkaa 
(Tumban kirkossa) keskiviikkona 9.9. klo 
18.30 ja Vokaaliyhteen ensimmäinen 
kokoontuminen on lauantaina 5.9. klo 
9-13 Ljuset-kirkossa.
Messut syys-lokakuussa:
*Messu sunnuntaina  klo 14: 6.9. ja 
4.10.  *Viikkomessu  perjantaina klo 10. 
: 25.9. ja 23.10.
*Syksyn ensimmäinen konsertti kajah-
taa su 18.10. klo 14, jonka jälkeen on 
karjalanpiirakkakahvit (Tauno Matarai-
nen järjestää)
Tervetuloa joukkoon iloiseen!

syksyn kohokohtia:
seurakuntapäivä / församlingsdag
Pidetään tänä vuonna kirkon omissa 
tiloissa 19.-20.9. Samalla tutustutaan 
kirkon uusiin tiloihin.  Jumalanpalveluksia 
vietetään sekä Botkyrkan että Ljusetin 
kirkoissa. Seurakuntapäivillä tutustut 
toisiin seurakuntalaisiin ja voit syven-
tyä haluamasi aiheisiin yhdessä toisten 
kanssa. Tule rohkeasti mukaan!

Kuorojen yhteiskonsertti
Seurakunnan suomenkieliset kuorot ja 
PRO:n kuoro järjestävät marraskuussa 

Puutarha
Trädgården  –  Puutarha on Botkyrkan seurakunnan pohjoisen alueen toiminta-ajatus. ”Trädgården i Ljusets 
kyrka” haluaa olla avoin ja iloinen yhteisö. Tiedon, elämänravinnon sekä ihmisenä kasvamisen paikka. Halu-
amme viihtyä täällä kuin kala vedessä!

yhteiskonsertin. Suomalaisen PRO-
kuoron johtajana toimii Maija Oinas. 
Seurakunnan kuoroja johtaa Inga Simola.

Pyhäinpäivä
Pyhäinpäivänä Botkyrkan kaikki kirkot ja 
kappelit ovat avoinna. Olet tervetullut 
osallistumaan hartauksiin, musiikki-
tilaisuuksiin ja jumalanpalveluksiin sekä 
sytyttämään kynttilän. Suomenkielinen 
pyhäinpäivän musiikki- ja muistojuma-
lanpalvelus on  lauantaina 31.10. klo 16 
Ljusetin kirkossa.

Siunattua syksyä!
T. Lea, Inga ja Pauliina

PS Tiedäthän, että voit varata kasteen, 
avioliittoon vihkimisen ja hautajaiset 
suomenkielellä tai kaksikielisesti. Toimi-
tukset voi varata kirkkoherran virastosta 
puh. 08-530 222 00. Suomenkieliset 
kasteet ja häät sopimuksen mukaan 
sekä hautajaiset ensisijaisesti tiistaisin 
ja perjantaisin klo 13. Olemme kanssasi 
ilossa ja surussa.
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LUNCHMUSIK
Botkyrka kyrka 12.00 varje helgfri 
torsdag. Enkel servering efteråt.
27/8  Tobias Helldin, flygel & sång
3/9  Elisabeth Haag, orgel & sång
10/9  Inga Simola orgel & sång
17/9  Tobias Helldin, flygel & sång
24/9 Elisabeth Haag, orgel & sång
1/10 Inga Simola orgel & sång
8/10 Gabriella Sjögren, cembalo
15/10 Tobias Helldin, flygel & sång

LUNCHMUSIK I ÄNGSKYRKAN
Torsdag 10 september 11.45 
Maria Wilsson, orgel.

GOSPELKONSERT
Ängskyrkan 13 september 18.00  
Gospelgrupp 8.

SLAGSTA GILLE 
Botkyrka kyrka 20 september  16.00 
Slagsta Gille, dansare, visgrupp 
under ledning av Curt Carlsson
Botkyrka Motettkör.

MUSIKCAFé
Ängskyrkan 26 september 17.00  
Ungdomskören, ungdomsgrupp, 
Ängstrion (Elin, Ylva & Katti)

LUNCHMUSIK I ÄNGSKYRKAN
Torsdag 8 oktober 11.45 
Maria Wilsson, orgel.

ORGELKONSERT
Botkyrka kyrka 11 oktober  16.00 
Festlig orgelmusik av Bach, Widor 
och Dubois. Rune Karlsson, orgel.

HELA MÄNNISKANS STöDGALA
Ängskyrkan 17 oktober 18.00 
10-års jubileum! 

FINSK KONSERT SAMT ANDAKT
Ljusets kyrka 18 oktober 14.00

 

... MuSIk

svenskakyrkan.se/botkyrka

 
ÄNGSKYRKAN

Varje torsdag 12.00  
Hemlagad soppa med tillbehör 
för 35 kr. 

TULLINGE GÅRD
Tisdagar 12.00  
Här serveras soppa, smörgås 
och kaffe med kaka i trevlig 
samvaro för 35 kr.

8 september
”Äntligen Höst” - tillsammans 
med Elisabeth Edström får vi 
sjunga psalmer och visor i hösttid! 

22 september
Trubaduren Dan Hagelberg 
sjunger och berättar. Visor från 
1900-talet. 

20 oktober
Hemlig gäst.

...SoppLuNch 

lida idrottskyrka
Gudstjänst med  
nattvard
20 september 14.00 
Monica von Schreiner, präst 
Åsa Gyris, diakon
18 oktober 14.00 
Monica von Schreiner, präst

El-fri gudstjänst
4 oktober 14.00 
Monica von Schreiner, präst  
Åsa Gyris, diakon

Öppen kyrka
Välkommen in att titta på 
kyrkan,  sitta ner en stund 
och njuta av den vackra 
altartavlan, tända ljus, 
bara vara!

20 september 12.00- 14.00 
4 oktober  12:00-14:00
18 oktober 12:00-14:00

TUMBA KYRKA 
Tisdagar 12.00 
Här serveras soppa, smörgås 
och kaffe med kaka i trevlig 
samvaro för 35 kr.

15 september
Lunchmusik  ”Orgelmusik gör mig 
rik” - Gundega Novotny.

29 september
Vi hälsar på Martin Luther - 
Evonne Göransson.

13 oktober
Kanske vi samlas i grupp kring 
något vi vill reflektera över. Kan-
ske vi tar en promenad tillsam-
mans. Kanske vi vill skapa något 
tillsammans.
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kyrkoherde
sven gunnarsson...........................................530 222 10

informatör
ann-christine Blixth......................................530 222 07

kyrkogårdsförvaltningen
expedition.........................................................530 222 75

psykoterapi 
helena enoksson, psykoterapeut..............530 222 23

Botkyrka kyrka
s:t Botvids väg 27, norsborg................530 222 76
elisabeth haag, organist............................530 222 78
ingemar sörqvist, präst..............................530 222 91

lida idrottskyrka
monica von schreiner, präst.........................530 222 88

ljusets kyrka hallunda
tomtbergavägen 16......................................530 222 58
tobias helldin, musiker..............................530 222 92
hans Bratt hernberg, präst.......................530 222 93
lena jerrewing, diakon..............................530 222 96
Beatrice lönnqvist, präst, distr.ledare...530 222 95
lea nattila, finskspr. präst.......................530 222 72
carolina nilsson, diakon..............................530 222 97
pauliina rydman, finskspr. diakon...........530 222 88
inga simola, finskspr. musiker.................530 222 83

tullinge kyrka 
ulvbergsvägen 1, vaktm..........................530 222 27
eva ellnemyr, präst, distr.ledare.............. 530 222 45
åsa gyris, diakon........................................530 222 42
camilla helander, musiker........................530 222 35
christina hofgren präst..........................530 222 36
Beatrice nyberg, präst...........................530 222 63
Berith Westvall-nyström, diakon..........530 222 47

tumBa kyrka
prästgårdsvägen 1.........................................530 222 16
erika a Bohlin, organist.............................530 222 13
kerstin r lindström, diakoniass.............. 530 222 85
sara nordblom, diakoniass.........................530 222 22
gundega novotny, organist.........................530 222 28  

           cecilia sundkvist, pedagog, vik distr.led....530 222 08
cecilia södertun, präst.............................530 222 14
telva troncoso, präst..................................530 222 26

ängskyrkan/efs
storvretsvägen 41 .....................................530 222 30
anna-lena eriksson, präst, distr.led.............530 222 24
ellinor gustafsson, diakon................................530 222 31
christina odhner, präst............................530 222 25
maria Wilsson, musiker...............................530 222 33
elin åkesson, musiker...............................530 222 84
Berit hofgren kontakt efs.................530 305 46 

ängskyrkan är en samarbetskyrka mellan svenska kyrkan 
och efs. Botkyrka församling ansvarar för verksamheten. 
ängskyrkans missionsförening ansvarar för utförandet. 

församlingsexpedition
grödingevägen 4, tumba. 
postadress: Box 240, 147 01 tumba. 
www.svenskakyrkan.se/botkyrka
e-post: botkyrkaforsamling@svenskakyrkan.se

frågor om dop, vigsel m.m besvaras 
vardagar 09.00-11.30, 13.30-16.00
tfn 530 222 00 fax 530 222 99

på gång  

gudstjänsten är hjärtat i försam-

lingens liv. i kyrkorna firas olika 

sorters gudstjänster flera dagar i 

veckan och varje söndag.

15 september 19.30 
Höstfest! Vi berättar för varandra 
om någon sommarbok vi läst eller 
om någon annan sommarupple-
velse. Mat till självkostnadspris. 
Anmäl dig senast 13/9 till Åsa 
Bjernerup: 070-736 34 60

29 september 19.30 
Xets änglar i Ängskyrkan. Konst-
nären Sven Xet Erixson växte 
upp i Tumba och började redan 
i 14-årsåldern att utbilda sig till 
yrkesmålare. De målade pappers-
änglarna som finns i Ängskyrkan 
gjordes 1921 som förslag till ett 
mausoleum. Genom foton får vi ta 
del av flera av Xets målningar med 

ÄNGSKYRKAN

...teMAcAFÉ
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Konserttips, tankar inför söndagen, stämningsögon-

blick, bilder mm. Ta del av flödet på Facebook.

 Botkyrka kyrka

 Ljusets kyrka

 Tullinge kyrka

Följ oss!

 Tumba kyrka 

 Ängskyrkan

motiv från hans barndoms- och 
ungdomstid i Tumba. Vi får också 
veta mer om Xets Ekomuseum där 
Änglarna ingår. Gunilla Zetterlund 
från Xet-sällskapet guidar oss i 
konsten.

13 oktober 19.30 
Mörker blev ljus. Susanne Stuedahl 
kommer att dela tankar om sina 
livssituationer, bra och dåliga. Hon 
skriver: ”Att vända det negativa till 
något positivt kan vara svårt. Jag 
har vågat öppna upp, fördjupat 
min tro och rensat upp i mitt inre. 
Jag känner tacksamhet för den jag 
är idag. Det är våra erfarenheter 
som skapar oss människor.”

...GuDStjäNSteR

se  svenskakyrkan.se/botkyrka eller 

annons i mitti Botkyrka/salem samt 

södra sidan för aktuella tider. du kan 

också ladda ner appen kyrkguiden
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....gospelgung, visor och musikaler, öp
pen förskola Babyrytmik Vardagscafé , syförening, mat och pr
at, veckomässor, k onf rmation, gubbar so

m grubblar

körer för alla åldrar, ungdomsgrupper, konfirmation, samtalsgrupper, stillhet, 
öppna mötesplatser, kurser, öppen förskola, barnrytmik mm 

 
tider, anmälan, ledare mm hittar du på 

höststart!
Botkyrka kyrka • lida idrottskyrka • ljusets kyrka   

tumba kyrka • tullinge kyrka • Ängskyrkan


